
 
 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO “VIA UGO BASSI” 
Via U. Bassi n° 30 - 62012 CIVITANOVA MARCHE -Tel. 0733 772163- Fax 0733 778446 

mcic83600n@istruzione.it    MCIC83600N@PEC.ISTRUZIONE.IT   www.iscviaugobassi.edu.it 

Cod. fiscale: 93068500433  Cod. Meccanografico MCIC83600N 

 
 

Prot e data: vedi segnatura                                                       

                    Al sito web, sezione PON 

All’Albo online 

All’interessato  

 Agli Atti 

 

OGGETTO: INCARICO ESPERTO ESTERNO – PROGETTISTA - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3A – “Edugreen: laboratori 

di sostenibilità per il primo ciclo”per l’attuazione del progetto relativo all’avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 del MIUR finalizzato alla realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A - FESRPON-MA-2022-27                                                                                

CUP: E79J22000240006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n.59; 

VISTO la Legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa; 

VISTA la Legge 13/07/2015, n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009100 - 26/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



VISTO L’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 del MIUR per la realizzazione di 

ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia”. Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo” 

VISTA la candidatura n. 1074429 presentata da questo Istituto in data 18/01/2022; 

VISTA il Decreto direttoriale del Ministero dell’Istruzione del 31-03-2022 con il quale è stata comunicata la 

graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili in riferimento all’Avviso Prot. n. AOODGEFID/50636 

del 27/12/2021; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo” per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

transizione ecologica di cui all’avviso AOODGEFID/50636 del 27/12/2021; 

VISTA la Delibera n. 6 del Collegio dei Docenti del 27/06/2022 approvazione a seguito autorizzazione della 

partecipazione al suddetto progetto; 

VISTA la delibera n. 3  del Consiglio d’Istituto del 10 febbraio 2022 di adesione al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” per la realizzazione di ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica di cui all’avviso AOODGEFID/50636 del 

27/12/2021; 

VISTO il Decreto legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” con successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, per quanto ancora applicabile, concernente norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti UE vigenti; 

VISTA l’assunzione in bilancio prot. n . 8804 del 22 luglio 2022, deliberata dal Consiglio di istituto del 21 

luglio 2022; 

VISTE le disposizioni e le istruzioni, le linee guida e le norme per l’attuazione delle iniziative 

cofinanziate di progetti FSE e FESR 2014/2020; 

VISTA l’avviso pubblico prot. n.8935 del 03/08/2022 con cui veniva avviata la procedura di reclutamento per 

l’acquisizione di candidature da parte del personale interno/esterno per l’incarico di Progettista;  

VISTE  le domande pervenute nei termini;  

TENUTO CONTO  della nomina di una commissione di valutazione, prot n. 9096 del 26/08/2022, e 

successivamente della determina, prot. 9099 del 26/08/2022 in cui la commissione provvede alla valutazione 

dell’unica candidatura pervenuta in qualità di Progettista in cui si verificava la veridicità  delle dichiarazioni 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009100 - 26/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI



rese dal Progettista; 

   

                                               DECRETA 

 

l’attribuzione dell’incarico di Progettista al Signor CERVELLINI MARCO nato a Recanati il 04/07/1981 e 

residente a Civitanova MARCHE in Via Omero, n. 14 – 62012 – Civitanova Marche (MC) – Codice Fiscale 

CRVMRC81L04H211W – per un compenso lordo pari ad € 1.200,00 lordo stato, omnicomprensivo di ogni 

onere anche a carico dell’Istituto. 

 

Il PROGETTISTA, dovrà: 

a. provvedere alla predisposizione del progetto operativo relativo alle caratteristiche delle 

forniture, ai lavori di installazione e posa in opera dei beni acquistati nell’ambito delle finalità del 

progetto; 

b. effettuare la registrazione nell’apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON delle 

matrici degli acquisti e delle eventuali necessarie modifiche; 

c. possedere conoscenze delle procedure di bando ed acquisto per le pubbliche amministrazioni; 

d. gestire tutte le attività propedeutiche all’emanazione dell’ordine di acquisto e del relativo 

capitolato tecnico; 

e. collaborare con il Dirigente Scolastico ed il Direttore SGA per tutte le problematiche relative al 

progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del piano; 

f. coordinarsi con il RSPP e con il RLS per una progettazione eseguita secondo le norme di sicurezza 

fornendo indicazioni anche per l’aggiornamento del DVR; 

g. redigere eventuali verbali dettagliati relativi all’attività svolta. 
 

da porsi in capo al candidato selezionato. 

L’incarico non costituisce rapporto di impiego. 

 
Periodo di realizzazione 

Tutte le attività relative al progetto in oggetto dovranno concludersi imperativamente entro e non 

oltre il   20/12/2022. 

 

Pubblicità 

   Il presente atto vieni pubblicato all'Albo On Line del sito istituzionale di questa Istituzione scolastica 

(https://iscviaugobassi.edu.it/) e  in Amministrazione Trasparente sottosezione Bandi di Gara e Contratti 

ai sensi del D.Lgsvo n. 33/ 2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle 

Pubbliche Amministrazioni” e nella sezione dedicata ai Progetti PON del sito stesso. Lo stesso viene 

comunicato in Anagrafiche delle Prestazioni.  

 

Privacy  

Ai sensi de l Regolamento UE 679/2016, la informiamo che i dati personali forniti dalla S.V. saranno 

trattati nel rispetto della normativa sopracitata e che gli stessi potranno essere comunicati a soggetti a 

cui sia riconosciuta, da disposizioni di legge, la facoltà di accedervi. 

Titolare del trattamento dei dati personali è la scuola stessa,  che ha personalità giuridica autonoma ed 

è legalmente rappresentata dal Dirigente Scolastico Dottor Maurizio Armandini 

 

     Signor          Il Dirigente Scolastico  

   Marco Cervellini   (Dottor Maurizio Armandini) 

      ______________________                                                      ______________________  

 

MCIC83600N - AD6F179 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009100 - 26/08/2022 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da MAURIZIO ARMANDINI


